ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 апреля 2016 г. N 95-рп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ К СОЗДАНИЮ
В 2015 - 2019 ГОДАХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 17 НОЯБРЯ 2014 Г. N 376-РП

1. Внести изменения в перечень планируемых к созданию в 2015 - 2019 годах особо охраняемых

природных территорий краевого значения в Ставропольском крае, утвержденный распоряжением
Правительства Ставропольского края от 17 ноября 2014 г. N 376-рп "Об утверждении перечня планируемых
к созданию в 2015-2019 годах особо охраняемых природных территорий краевого значения в
Ставропольском крае" (с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Ставропольского края
от 21 мая 2015 г. N 133-рп и от 15 декабря 2015 г. N 397-рп), дополнив его пунктами 6 и 7 в редакции
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Правительства Ставропольского края Великданя Н.Т.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

Приложение
к распоряжению

Правительства Ставропольского края
от 06 апреля 2016 г. N 95-рп

"1 2 3 4 5 6 7

6. "Бештаугорский",
Минераловодский
район, Предгорный
район, город-курорт
Железноводск, город
Лермонтов,
город-курорт Пятигорск

государствен
ный
природный
заказник

комплек
сный

9,317 2016 сохранение и
восстановление степного
и лесостепного
природных комплексов
Минераловодской
наклонной равнины;
сохранение природных
лечебных ресурсов;
сохранение
биологического
разнообразия, в том
числе объектов
животного и
растительного мира,
занесенных в Красную
книгу Российской
Федерации и Красную
книгу Ставропольского
края, и объектов
животного и
растительного мира,
ценных в хозяйственном
и научном отношении, и
среды их обитания;
сохранение и
рациональное
использование
охотничьих ресурсов;
содействие в проведении
научно-исследовательски
х работ;
содействие в развитии
экологического туризма и
экологического
просвещения

7. "Бурукшунский",
Ипатовский район

государствен
ный
природный
заказник

биологи
ческий

3,959 2016 сохранение и
восстановление
водно-болотного
природного комплекса
поймы реки Кевсала и
реки Магодынка;
сохранение
биологического
разнообразия, в том
числе объектов
животного и
растительного мира,
занесенных в Красную
книгу Российской
Федерации и Красную
книгу Ставропольского

края, и объектов
животного и
растительного мира,
ценных в хозяйственном
и научном отношении, и
среды их обитания;
сохранение и
рациональное
использование
охотничьих ресурсов;
содействие в проведении
научно-исследовательски
х работ;
содействие в развитии
экологического туризма и
экологического
просвещения"